ПРОЕКТ

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________ 2023 года                                                                                                        №

с. Левокумское

О внесении изменений в постановление администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 21 января 2021 года №28  «Об утверждении Положения о порядке обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях Левокумского муниципального округа Ставропольского края или предоставления их родителям (законным представителям) денежной компенсации его стоимости»
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Законом Ставропольского края от 30 июля 2013 года №72-кз «Об образовании», Постановлением  Главного государственного  санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 года № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», Постановлением Правительства Ставропольского края от
28 августа 2020 года № 460-п «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в государственных образовательных организациях Ставропольского края и муниципальных образовательных организациях Ставропольского края или предоставления их родителям (законным представителям) денежной компенсации его стоимости», администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 21 января 2021 года №28 «Об утверждении Положения о порядке обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях Левокумского муниципального округа Ставропольского края или предоставления их родителям (законным представителям) денежной компенсации его стоимости» (далее - Постановление, Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«2.Отделу образования администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Шевченко Е.А.): объем средств на обеспечение горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее образование, на одного обучающего в день осуществлять в размере 73 (семьдесят три) рубля 65 копеек, в том числе за счет средств краевого бюджета – 69 (шестьдесят  девять) рублей 97 копеек, и 3 (три) рубля 68 копеек - за счет бюджетных ассигнований Левокумского муниципального округа Ставропольского края.».

1.2. Пункт 2 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Дети-инвалиды, дети с ограниченными возможностями здоровья, обучающиеся по очной форме обучения в муниципальной общеобразовательной организации, обеспечиваются бесплатным горячим двухразовым питанием.».

1.3. Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:
«7.Бесплатное горячее питание обучающихся организуется в соответствии с требованиями санитарных правил
СП 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28, санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 г. № 32, и иными требованиями к организации питания в образовательных организациях, установленными законодательством Российской Федерации.».
2. Признать утратившим силу постановление администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от
07 февраля 2023 года №101 «О внесении изменений в постановление администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 21 января 2021 года №28  «Об утверждении Положения о порядке обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях Левокумского муниципального округа Ставропольского края или предоставления их родителям (законным представителям) денежной компенсации его стоимости».
3. Отделу по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Сусоев Ф.В.)  обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Безус Г.П.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01 января 2023 года.
И.о. главы Левокумского муниципального

округа Ставропольского края                                                      С.В.Бондаренко
Проект вносит:

заместитель главы администрации

Левокумского муниципального  округа

Ставропольского края                                                                               Г.П.Безус
Проект визируют:

начальник  отдела образования

администрации Левокумского муниципального

округа Ставропольского края                                                         Е.А. Шевченко

начальник отдела правового и кадрового

обеспечения администрации

Левокумского муниципального округа

Ставропольского края                                                                       И.А. Сивкаева
начальник финансового управления

администрации  Левокумского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                     Л.В. Дубовская

начальник отдела по организационным

и общим вопросам администрации

Левокумского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      О.В. Королева
	Проект подготовлен ________________________________  В.С.Смирнова

	Исполнитель проекта:

Смирнова Виктория Сергеевна
телефон: 8(86543) 3-15-17
	РКПД № ____

от

Дата передачи проекта

в отдел по организационным и общим вопросам